
令和 2 年 3 月 6 日 

 

麻生美容専門学校 

新入生、保護者 各位 

学校法人 麻生塾 

麻生美容専門学校 

校長 林  宏治 

 

「令和 2 年度 入学式」中止のお知らせ 

 

拝啓 浅春の候、入学生および保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び 

申し上げます。 

このたびは、学校法人麻生塾（麻生専門学校グループ）へのご入学にあたり、誠におめでとう 

ございます。教職員一同、心より歓迎申し上げます。 

 

さて、先般、4 月に「令和 2 年度 入学式」予定とご案内いたしておりましたが、新型コロナ

ウイルスの感染予防とその拡大防止のため、中止をする旨の決定をいたしました。 

ここに謹んでお知らせとお詫びを申し上げます。 

 

 皆様におかれましては、それぞれの目標を持って新しい学校生活に向かう節目として、   

このたびの入学式を心待ちになさっておられたことと拝察申し上げます。かけがえのない    

貴重な式典を挙行することが叶わず、大変申し訳なく存じております。 

しかしながら、現在、国内における感染者数が拡大の様相を呈しており、症状が重症化する

ケースも散見されております。 

また、日本政府による発表で、感染経路が明確でない発症者が複数の地域にて散発的に発生

していることも明かされ、一部地域においては小規模の患者クラスター（集団）が把握されて

いるとも報道されております。 

本校といたしましては、入学生の皆様および保護者様の安全を最優先に熟慮した結果、   

今年度の入学式を中止させていただくという判断に至った次第でございます。 

 

 入学生の皆様には、4 月 2 日の「入学前ガイダンス」が初登校となり、教室内にて担任より

御祝の言葉を贈らせていただきたく存じます。 

 保護者の皆様におかれましては、このたびのご入学に際し、心よりお慶び申し上げますと  

ともに、学生の夢実現に向け、教職員一同、鋭意努力してまいる所存でございますので、    

何とぞ本校へのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 略儀ながら、書中をもちまして入学式中止のお知らせとご挨拶を申し上げます。             

                                       敬具 



令和 2年 3 月 6 日 

麻生美容専門学校 

新入生、保護者 各位 

学校法人 麻生塾 

麻生美容専門学校 

校長 林  宏治 

 

入学式の中止・変更について（お知らせ） 

 

拝啓 浅春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関して、学校法人麻生塾内にて慎重に協議しました結果、 

4 月 3 日（金）に予定しておりました「入学式」を中止する運びとなりました。 

なお、入学式以外の行事は予定通り実施致しますので、以下入学関連行事のスケジュール一覧を必ず  

ご確認いただきご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

入学関連行事にてご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。 

 

以上 

入学関連行事に関する問い合わせ先 

■麻生美容専門学校   

092-735-3808（3 月 13 日まで） 

092-415-2373（3 月 16 日以降） 

■麻生専門学校グループ NEWS 一覧 

https://asojuku.ac.jp/news/ 

■麻生専門学校グループ「新型コロナウイルス感染拡大に関する各種行事の方針について」 

https://asojuku.ac.jp/news/detail/73 

 行 事 名  日 時 備 考 

１ 

新入生基礎力リサーチ 

入学前ガイダンス 

 

4 月 2 日(木)【予定通り】 

集合時間  09:15 

終了予定 13:00 

麻生美容専門学校（8号館）の場所

につきましては裏面の【地図】を  

ご参照ください。 

２ 入 学 式 
4 月 3 日（金） 

【中止】 

別紙「入学式中止」の案内をご参照

下さい 

３ 

新入生オリエンテーション 

教科書ガイダンス 

 

4 月 6 日(月) ～4 月 7 日（火）

集合時間 09:15 ※昼食持参 

終了予定 15:30 

3 月 23 日（月）以降各校のホーム

ページの NEWS 欄でも情報を掲載  

してまいります。        

（URL は下記「麻生専門学校グループ 

NEWS 一覧」参照） 
4 授業開始 4 月 8 日（水） 

5 
奨学金・就学支援制度 

学内説明会 

日程につきましては「新入生オリエンテーション」時に各担任より 

ご連絡させていただきます。 



 

 

 

 

 

麻生美容専門学校（8 号館） 

JR・地下鉄博多駅より徒歩 8分 

 

   所  在  地：〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 1‐13‐16 

             新電話番号：092-415-2373  ※3/16（月）以降はこちらにお電話ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５号館 

１号館 

麻生美容専門学校 

（８号館） 

４号館 

７号館 


	【2020】入学式中止文書.pdf
	【作成中2020】入学式中止02.pdf

